17. Raymundus Atbrandi (seigneur de Saussan et Pégairolles)

1299.11.02 [Mag, T3, DCLXX] Hommage d’une condamine et d’une terre a Saussan, fait à l’évêque
de Maguelone par le seigneur de Saussan.
In nomine Domini. Anno lncarnationis ejusdem Mo CCo XCIXo quarto nonas novembris, domino
Philippo illustrissimo Francorum rege regnante, ego Raymundus Albrandi, dominus castrorum
de Salsano et de Pegayrolis, cercioralus de facto et de jure consultus, per me et omnes successores
meos ac heredes presentes pariter et futuros, bona fide et sine dolo cum hoc publico instrumento,
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scio, assero, et in veritate confiteor et recognosco vobis, reverendo patri domino Gaucelmo, divina
providentia Magalonensi episcopo, pressenti et recipienti, me tenere et tenere debere, ac tenere velle
a vobis et sub vestro dominio, laudimio, consilio, foriscapio, accapito seu emphiteosi, et mei anteces-
sores quondam a vostris antecessoribus tenuerunt et (-a) tanto tempore cujus in contrarium memoria
hominis non existit, videlicet quandam condaminam et quandam terram, scitas in districtu predicti
mei castri de Salsano, et in parrochia Sanct Johannis de Salsano cum omnibus suis juribus et perti-
nentiis universis. . . . Et nos predictus Gaucelmus. permissione divina Magalononsis episcopus, comes
et dominus Melgorii et Montisferrandi, per nos et onines successores nostros, inspecta et considerata
evidenti ulilitate nostro Magalonensis Ecclesie, bona fide et sine dolo, premissas recognitionem, fide-
litalem et homagium benigne acceptantes, et, in signum fidelilalis ipsius, le predictum Raymundum
Atbrandi ad pacis osculum recipienses, tibi et tuis successoribus laudamus, confirmamus, et auctori-
samus, donamus, cedimus, concedimus, tradimus et quasi tradimus predictas condaminam et terram
superius confrontatas, cum omnibus suis juribus et perlinentiis, ad omnes voluntates tuas et tuorum in
vita et in morte plenarie faciendas, ad donandum, vendendum, impignorandum, seu quovis alio modo
alienandum . . . Acta fuerunt hec Terralli, presentibus e tad hoc specialiter vocatis et rogatis testibus,
videlicet venerabilibus viris dominis Petro Atbrandi Capratiensi in Ecclesia Bitterensi, et . . .

18. Raimundi Atbrandi (chanoine de Maguelone)

1232.10.?? [Mag, T2, CCCLXXVII] Sentence prononcée par le bayle de Montferrand au sujet d’un
pâturage sis dans la paroisse de Brissac.
. . . Raimundus Atbrandi et alii consocii . . . Raimundi Atbrandi canonici Magalonensis . . .

19. Raimundus Atbrandi (prieur de Clapiers, chez les chanoines de Saint Firmin)

1242.05.27 et 1242.05.30 [Mag, T2, DXXVIII] Difficultés entre Jean de Montlaur II et certains cha-
noines, en particulier Pierre de Conques. Sentence à ce sujet.
. . . anno Dominice Incarnationis millesimo ducentisimo XLIIo, VI kalendas junii, . . . Item eodem
die laudavit et approbavit predicta et proprio juramento firmavit Raimundus Atbrandi prior de
Claperiis, in canonica Sancti Firmini, . . .
Post hec anno quo supra, IIIo kalendas junii, Petrus prior Sancti Firmini, . . ., et Raimundus Atbrandi
prior de Claperiis, pro se et sociis suis, addiderunt predictis arbitris quamdam cedulam paperii, cujus
tenor talis est . . .

Nous avons aussi deux actes où le nom est écrit « Cat(h)brand » 28, concernant des personnes d’Assas, au
nord de Montpellier. Elles ne semblent pas être de la famille des Atbrand, mais nous reportons ces mentions
ci-après pour information.

1. Raimundus Cat(h)brandi (d’Assas)

1218.03.19 [Mag, T2, CCCLVI] Enquête sur le péage de Sainte-Croix contre les consuls de Montpellier.
. . . Raymundus Cathbrandi, [testis] juratus, dixit se vidisse et audisse, quod Cambonus accipiebat
pro dicto castro, dictum pedagium apud Arsacium ; et sunt XL anni. . . . Bernardus de Campo, [testis]
juratus, dixit idem quod R. Catbrandi per omnia. . . .

2. Petrus, Guillelmus et Bernardus Catbrandi (d’Assas)

1280.12.04 [Mag, T3, DCCLXV] Plainte déposée, entre le mains de l’évêque, par le prieur de Saint-
Vincent-de-Barbayrargues, contre le seigneur et les habitants d’Assas ; et condamnation.
. . . Immmense justitie et legalitati reverendi patris domini Berengarii, Dei gratia Magalonensis epi-
scopi. et curie sue castri Montisferrandi, denunciando significat Fule de Terralo, monachus monasterii
Sancti Theofredi Aniciensis diocesis et prior seu rector ecclesie Sancti Vincencii de Barberanicis, quod
Petrus, Guillelmus et Bernardus Catbrandi, et Guillelmus Franc, et Petrus Juliani, et Petrus
filius Deufons de Arsacio, in quadam garriga vocata Plan de l’ega, ad jus ecclesie predicte Sancti
Vincencii spectante, dictum priorem et clericos suos et eciam alios de sua familia, violenter eciam
gladiis evaginatis et armis elevatis, nisi fuerunt de dicta garriga expellere, . . .

Actes concernant les Atbrand seigneurs de Saussan et Pégairolles
On trouve aux archives départementales de l’Hérault [AD34] quelques documents concernant les At-

bran(d)/Aybran(d) seigneurs de Saussan et Pégairolles. Voici ci-dessous les mentions de ces actes dans les
inventaires de ces archives.